cei aplicaţi deja la
vre-un stăpân au să alăture şi contrac
tul cu şeful şi aprobat de autoritatea
industrială şi comercială din loc, pre
cum şi, 5. atestat, că au frecventat oa
rele de religie, şi In fiine, 6 . atestat
dela şcoala comercială de seara din loc.

Cererile de ajutoare sunt a se a-
dresa D-lui Ioan Sabadeanu, comerciant
In Braşov.

Braşov, în 15/28 Iunie 1912.
I. SăbadeanUj m. p. 1. Lengeru, in. p.

preşedinte. secretar.

— C O N V O C A R E . —
Comitetul despărţământului Dicio-

sânmărtin al Asociaţiunii pentru litera
tura română şi cultura poporului român
va ţinea la 30 Iunie a, c. trei prelegeri
poporale şi anume: la 9 oare a. m.